FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 74/2021 – ADENDO Nº 01

EDITAL DE LICITAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SALAS COMERCIAIS

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, professora ma. Luísa Cristina
Carpovinski Pieniz, e o Pró-Reitor de Administração da Universidade de Cruz Alta, professor me.

José Ricardo Libardoni dos Santos, no uso de suas atribuições, tornam público o presente
Adendo Nº 01 do Edital Nº 74/2021, que trata da locação de imóveis comerciais no Centro de

Convivência do Campus Universitário da Universidade de Cruz Alta – CCU, de acordo com os

termos deste Edital, e em conformidade com a legislação institucional da licitante/locadora,
alterando os itens 2, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, e inserindo o itens 12

e 13, que passam a vigorar com a seguinte e completa redação

Das Propostas

2. As propostas deverão ser encaminhadas por e-mail para o endereço da Comissão

Permanente de Licitações: clicitacao@unicruz.edu.br até o dia 07 de fevereiro de 2022, e
deverão conter, obrigatoriamente:

Das Disposições Finais

11. Na hipótese de não apresentação de propostas de locação, a Fundação Universidade de
Cruz Alta, com fulcro no artigo 19, inciso III, do Regulamento Geral de Compras e Contrações,

aprovado pela Resolução do Conselho Curador Nº 04/2020, de 27/10/2020, poderá dispensar o
presente processo seletivo e contratar locatários de forma direta e individual.

12. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edtial Nº 74/202, de 13/12/2021.

Do Cronograma de Atividades

12. Cronograma de Atividades:17/01/2022.
12.2. Prazo para esclarecimentos ou pedido de providências: até 01/02/2022.

12.3. Julgamento dos pedidos de esclarecimentos e/ou providências: até 04/02/2022.

12.4. Prazo para envio das propostas por e-mail: até 07/02/2022.
12.5. Análise das propostas e declaração do licitante vencedor: 09/02/2022.

12.6. Prazo para recurso do resultado: 10/02/2022.
12.7. Julgamento e publicação do recurso do resultado: até 11/02/2022.

12.8. Publicação da homologação do resultado final: até 11/02/2022.

12.9. Prazo para assinatura do contrato: até 28/02/2022.

Cruz Alta, 17 de janeiro de 2022.

Luísa Cristina Carpovinski Pieniz José Ricardo Libardoni dos Santos
Presidente

Fundação Universidade de Cruz Alta

Pró-Reitor de Administração

Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.

Cruz Alta, ___ de janeiro de 2022.
======================

Sadi Herrmann

Secretário-Geral.

mailto:clicitacao@unicruz.edu.br